



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,  
विस्ता.-११३  
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतुक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,  
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र.२३२/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

दिनांक : १३/०३/२०२६

क्र. ७७ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

## अधिसुचना आदेश

ज्याअर्थी, वरळी वाहतुक विभागातील गणपतराव कदम मार्गावर मुंबई कोस्टल मार्ग चालू झाल्यापासून आणि एल्फिन्स्टन ब्रिज वाहतूकीस बंद झाल्यापासून वाहतूकीची वर्दळ मोठ्या प्रमाणात वाढलेली आहे. गणपतराव कदम मार्गावर श्रीराम मिल नाका येथे दैनिक शिवनेर मार्ग आणि एस.एस. अमृतराव मार्ग हे दोन्ही मार्ग येवून मिळतात. त्याठिकाणी वाहनांना वळण घेण्यासाठी जागा कमी असल्याने एखाद्या वाहनाने एका मार्गावरून दुसऱ्या मार्गावर जाण्यासाठी उजवे वळण घेतले तर तेथे मोठ्या प्रमाणात वाहतुक कोंडी होते. त्यामुळे श्रीराम मिल नाका येथे चारही दिशांनी येणारे वाहनांना उजवे वळण घेण्यास प्रतिबंध केले तर वाहतूक कोंडीच्या समस्येला आळा बसू शकतो. सदर ठिकाणी वाहतूकीचे नियमन करणेसाठी उजवे वळण बंद करण्याकरीता अधिसुचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, डॉ. दिपाली धाटे, पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य विभाग, वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसुचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दिनांक १९/०५/१९९० एम.जी.जी. रोमन चार-ए दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे वाहतूक नियमन करण्यासाठी खालील प्रमाणे आदेश पारीत करीत आहे.

वाहतूक नियमनाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक १४/०३/२०२६ रोजी ००.०१ वा. पासून दिनांक ११/०६/२०२६ रोजी २३.५५ वा. पर्यंत अंमलात राहतील.

अ. क्र.	मार्गाचे नाव	वेळ
१)	एस. एस. अमृतराव मार्गावरून गणपतराव कदम मार्गावर आल्यावर डावे वळण घेवून यादव चौक कडे जाता येईल, परंतू उजवे वळण घेवून वरळी नाका कडे किंवा सरळ दैनिक शिवनेर मार्गावर जाता येणार नाही.	०७.०० वा. ते २३.०० वा. पर्यंत
२)	दैनिक शिवनेर मार्गावरून गणपतराव कदम मार्गावर आल्यावर डावे वळण घेवून वरळी नाका कडे जाता येईल, परंतू उजवे वळण घेवून यादव चौकाकडे किंवा सरळ एस. एस. अमृतराव मार्गावर जाता येणार नाही.	

३) :- वरळी नाका कडून उत्तर वाहिनीने श्रीराम मिल नाका येथे आल्यावर डावे वळण घेवून एस.एस. अमृतवार मार्गावर जाता येईल किंवा सरळ यादव चौक कडे जाता येईल, परंतू उजवे वळण घेवून दैनिक शिवनेर मार्गावर जाता येणार नाही.

०७.०० वा. ते  
२३.०० वा. पर्यंत

४) :- यादव चौक कडून दक्षिण वाहिनीने श्रीराम मिल नाका येथे आल्यावर डावे वळण घेवून दैनिक शिवनेर मार्गावर जाता येईल किंवा सरळ वरळी नाका कडे जाता येईल, परंतू उजवे वळण घेवून एस. एस. अमृतवार मार्गावर जाता येणार नाही.

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक १३/०३/२०२६ रोजी जारी करण्यात आले आहेत.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- १३/०३/२०२६



( डॉ. दिपाली धाटे )  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य),  
वाहतूक, मुंबई



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,  
विस्ता.-११३  
ई मेल:-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतुक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,  
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र.२३९/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

दिनांक :- १३ / ०३ / २०२६

### वार्तापत्र

मुंबई कोस्टल मार्ग चालू झाल्यापासून आणि एल्फिन्स्टन ब्रिज वाहतूकीस बंद झाल्यापासून वरळी वाहतुक विभागातील गणपतराव कदम मार्गावर वाहतूकीची वर्दळ मोठ्या प्रमाणात वाढलेली आहे. गणपतराव कदम मार्गावर श्रीराम मिल नाका येथे दैनिक शिवनेर मार्ग आणि एस.एस. अमृतराव मार्ग हे दोन्ही मार्ग येवून मिळतात त्याठिकाणी वाहनांना वळण घेण्यासाठी जागा कमी असल्याने एखाद्या वाहनाने एका मार्गावरून दुसऱ्या मार्गावर जाण्यासाठी उजवे वळण घेतले तर तेथे मोठ्या प्रमाणात वाहतुक कोंडी होते. त्यामुळे श्रीराम मिल नाका येथे चारही दिशांनी येणारे वाहनांना उजवे वळण घेण्यास प्रतिबंध केले तर वाहतूक कोंडीच्या समस्येला आळा बसू शकतो. सदर ठिकाणी वाहतूकीचे नियमन करणेसाठी उजवे वळण बंद करण्याकरीता योग्य ते आदेश काढणे आवश्यक वाटते.

वाहतूक नियमनाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक १४ / ०३ / २०२६ रोजी ००.०१ वा. पासून दिनांक ११ / ०६ / २०२६ रोजी २३.५५ वा. पर्यंत अंमलात राहतील.

अ. क्र.	मार्गाचे नाव	वेळ
१)	:- एस. एस. अमृतराव मार्गावरून गणपतराव कदम मार्गावर आल्यावर डावे वळण घेवून यादव चौक कडे जाता येईल, परंतू उजवे वळण घेवून वरळी नाका कडे किंवा सरळ दैनिक शिवनेर मार्गावर जाता येणार नाही.	०७.०० वा. ते २३.०० वा. पर्यंत
२)	:- दैनिक शिवनेर मार्गावरून गणपतराव कदम मार्गावर आल्यावर डावे वळण घेवून वरळी नाका कडे जाता येईल, परंतू उजवे वळण घेवून यादव चौकाकडे किंवा सरळ एस. एस. अमृतराव मार्गावर जाता येणार नाही.	
३)	:- वरळी नाका कडून उत्तर वाहिनीने श्रीराम मिल नाका येथे आल्यावर डावे वळण घेवून एस.एस. अमृतराव मार्गावर जाता येईल किंवा सरळ यादव चौक कडे जाता येईल, परंतू उजवे वळण घेवून दैनिक शिवनेर मार्गावर जाता येणार नाही.	०७.०० वा. ते २३.०० वा. पर्यंत

- ४) :- यादव चौक कडून दक्षिण वाहिनीने श्रीराम मिल नाका येथे आल्यावर ०७.०० वा. ते डावे वळण घेवून दैनिक शिवनेर मार्गावर जाता येईल किंवा सरळ २३.०० वा. पर्यंत वरळी नाका कडे जाता येईल, परंतू उजवे वळण घेवून एस. एस. अमृतवार मार्गावर जाता येणार नाही.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- १३/०३/२०२६



( डॉ. दिपाली धाटे )  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य ),  
वाहतूक, मुंबई



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113  
E Mail :-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग

Office of the  
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)  
Traffic Police Head Quarters,  
Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400030



O.W.No. **239** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026 Dated :- **13** /03/2026

Notification No. **77** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

### NOTIFICATION

**WHEREAS**, due to the opening of Mumbai Coastal Road and closure of the Elphinstone Bridge for traffic, the traffic on Ganpatrao Kadam Road in the jurisdiction of Worli Traffic Division, has increased significantly. At Shriram Mill Naka on Ganpatrao Kadam Road, where Dainik Shivner Marg and S.S. Amrutrao Marg meet, there is not enough space for vehicles to turn right. If a vehicle takes a right turn from one road to the other, there is a huge traffic jam. Therefore, if vehicles coming from all four directions are prohibited from taking a right turn at Shriram Mill Naka, the problem of traffic jam can be curbed. It seems necessary to issue a notification to close the right turn to regulate traffic at this place.

**THEREFORE**, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, to so direct, I, **Dr. Dipali Dhate**, Dy. Commissioner of Police, H.Q. & Central, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under Section 115 of Motor Vehicles Act-1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990, M.G.G.IV- A, D P. 20/09/1990, P668, Amended by NO. MVAO 0196, 871, CR 37, TR-2, Dated 27/09/1996 do hereby pass order as under.

The following traffic regulations will be made effective from 00.01 hrs. on dated **14<sup>th</sup>** March 2026 till 23.55 hrs. on dated **11<sup>th</sup>** June 2026.

Sr. No.	Road Name	Timing
1)	:- Vehicles Coming to Ganpatrao Kadam Marg From S.S. Amritwar Marg can take a left turn towards Yadav Chowk. But one can not take a right turn towards Worli Naka or go straight to Dainik Shivner Marg.	07.00 hrs. to 23.00 hrs.
2)	:- Vehicles approaching Ganpatrao Kadam Marg from Dainik Shivner Marg can take a left turn and go towards Worli Naka, but vehicles cannot take a right turn towards Yadav Chowk or go straight to S.S. Amritwar Marg.	07.00 hrs. to 23.00 hrs.

- 3) :- Vehicles coming from Worli Naka, on north bound after reaching Shriram Mill Naka can take a left turn and go towards S.S. Amritwar Marg or go straight towards Yadav Chowk, but they cannot take a right turn and go towards Dainik Shivner Marg.
- 4) :- Vehicles coming from Yadav Chowk, after reaching Shriram Mill Naka on the South Bound can take a left turn and go to Dainik Shivner Marg or go straight to Worli Naka, but they cannot take a right turn and go to S. S. Amritwar Marg.


07.00 hrs. to  
23.00 hrs.

Issued under my seal and signature on the 13<sup>th</sup> day of March 2026.

Place :- Mumbai.

Dated :- 13/03/2026



  
( Dr. Dipali Dhate )  
Dy. Commissioner of Police  
(H.Q. & Central),  
Traffic, Mumbai.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters,

Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400030



O.W.No. **239** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Press Note/2026

Dated:- **13**/03/2026

### PRESS NOTE

**WHEREAS**, due to the opening of Mumbai Coastal Road and closure of the Elphinstone Bridge for traffic, the traffic on Ganpatrao Kadam Road in the jurisdiction of Worli Traffic Division has increased significantly. At Shriram Mill Naka on Ganpatrao Kadam Road, where Dainik Shivner Marg and S.S. Amrutrao Marg meet, there is not enough space for vehicles to turn right. If a vehicle takes a right turn from one road to the other, there is a huge traffic jam. Therefore, if vehicles coming from all four directions are prohibited from taking a right turn at Shriram Mill Naka, the problem of traffic jam can be curbed. It seems necessary to issue a notification to close the right turn to regulate traffic at this place.

**The following traffic regulations will be made effective from 00.01 hrs. on dated **14<sup>th</sup>** March 2026 till 23.55 hrs. on dated **11<sup>th</sup>** June 2026.**


Sr. No.	Road Name	Timing
1)	:- Vehicles Coming to Ganpatrao Kadam Marg From S.S. Amritwar Marg can take a left turn towards Yadav Chowk. But one can not take a right turn towards Worli Naka or go straight to Dainik Shivner Marg.	07.00 hrs. to 23.00 hrs.
2)	:- Vehicles approaching Ganpatrao Kadam Marg from Dainik Shivner Marg can take a left turn and go towards Worli Naka, but vehicles cannot take a right turn towards Yadav Chowk or go straight to S.S. Amritwar Marg.	
3)	:- Vehicles coming from Worli Naka, on north bound after reaching Shriram Mill Naka can take a left turn and go towards S.S. Amritwar Marg or go straight towards Yadav Chowk, but they cannot take a right turn and go towards Dainik Shivner Marg.	07.00 hrs. to 23.00 hrs.

- 4) :- Vehicles coming from Yadav Chowk, after reaching Shriram Mill Naka on the South Bound can take a left turn and go to Dainik Shivner Marg or go straight to Worli Naka, but they cannot take a right turn and go to S. S. Amritwar Marg. 07.00 hrs. to 23.00 hrs.

Place : - Mumbai.

Dated :- 13/03/2026



  
( Dr. Dipali Dhate )  
Dy. Commissioner of Police  
(H.Q. & Central),  
Traffic, Mumbai.